A crucem confitendam, resurrectionemque laudibus prosequendam, atque ejus in cælum receptionem adorandam; tanquam nimirum summæ ipsius benignitatis ac potentiae certa documenta: ut illis quidem qui fide suscipiant, salutem vitamque allatura; ut vero incredulis, judicii et condemnationis futura causa.

Admonebat autem id genus animalia, quæ decorum aliquid ac formosum habere videantur non amplius in deos consecranda. Rem enim valde pecuinam ac a ratione abhorrentem esse. Nullis prorsus inanimatis formis hominum aut bestiarum attendendum animum; id enim eorum esse qui humanitatis omni sensu careant, valdeque ex bestiarum indole crassumque. Quin nec affectibus animi (cupiditati scilicet et iræ) libidinose adhærendum; nec committendum ut libidinis exsuperantia, terrenis illecebris tanquam incentivis succensus ejusmodi affectus ac perturbationes, deos faciamus. Quippe rem absurdam et plane Ægyptiacam damnique propriam; sed, dum sobrio mentis sensu,

Ejuscemodi fabulationibus, homo Jesu, admiratione dignissimus præclare philosophans, inque longas horas astantes e cruce confirmans; atque eos quidem, quos moleste habebat tui hæc supplicii immanitas, sapientissimis divinis prædicationibus consolans, eos vero qui in crucem sustulerant magnitudine animi superans, tanquam qui demereri, non injuriæ aliquid aut molestiæ inferre possent: tumque ab humano cessans colloquio, ac silentio Domino confitens, excedebas gloriose e corpore⁶⁶, valde placida atque dulci resolutione, inque locum tabernaculi admirabilis commigrabas, usque ad domum Dei⁶⁷: atque in voce exsultationis soni festum agentium, ad eum qui eximia quadam ratione assumeret, cum inenarrabili et glorificato gaudio ad Christum ingressus es⁶⁸.

Salve igitur ac gaude, beate Jacobe, præstantissime pariter atque inclyte Verbi discipule. Plane etenim gaudes, tanquam immortalis verique ac mystici gaudii proles, tanquam Dei operum sermonumque sacer interpret, ministerque ac doctor; tanquam qui venerabilem et sacrum colendamque compleas duodenarium sublimium apostolorum chorum.

Gaude quod, cum Filius hominis esses, nedum ut audires Dei Filijus, sed ut etiam efficereris consecutus es; alterum quidem, natura; alterum vero, gratiæ munere: atque alterum, qua cunctis perinde hominibus similis es; alterum cum supremis nactus Verbi discipulis ac sectatoribus.

Ave sis, homo Dei. Te enim quemadmodum vocalissimus prophetarum Isaias ait, Dominus Ægyptiis mittit. In die illa, inquit, erit altare Domino in regione Ægypti, et mittet eis Dominus hominem, qui

⁶⁶ II Cor. v, 8. ⁶⁷ Psal. xli, 5. ⁶⁸ I Petr. I, 8.

salvabit eos : et notus erit Dominus Aegyptiis : et vota
vovebunt Domino, et reddent ⁶⁶.

Gaude quod et in te ut præstantissimo, ac velut
qui ad præstantissimam Filii hæreditatem attingeres,
juxta sacratissimum oraculum, funes ei ceciderunt;
quicumque tandem hi intelligendi sint funes ⁶⁷.
Arbitror autem dilectionis Spiritus vincula, quibus
te pariter ac reliquos spiritualis thalami filios con-
strictum traxit, necnon contubernalem et commen-
salem supremo atque mystico illo cœnaculo assump-
psit, non aspectabili ratione, sed intelligibiliter; non
temporaneæ, sed æternæ: non fluxæ causa vo-
luptatis, sed stabilis gaudii: nec ejus gratia
jucunditatis, quam humanus ipse animus sibi
fingeret possit; sed cujus neque oculus, nec
unquam auris rei experimento sensum fecit,
nec vero mortalis cujusquam mens intellexit ⁶⁸.

Gaude quod non sola gratia, sed ex mercede at-
que præmio (juxta scilicet prolixorum certami-
num atque laborum pro victoria retributione)
cœlorum regnum adeptus es; cunctisque divinis
virtutibus, et cunctis veritatis et pietatis et ju-
stitiæ operibus; præterea vero etiam crucis sup-
plicio similis Salvatori effectus, atque hinc ma-
jori fiducia atque favore auctus, pro Ecclesia
ad Regem ac Deum intercedere sufficis. Licet
etiam, ac facultas est, benignissime regalissimeque
Dei Filii, tenuitatis nostræ meminisse, atque Domi-
num suppliciter rogare, ut nos quoque, Dominica
digne voluntate institutis vitæ rationibus, vestræ
partis efficiamur, ac cœlestibus Dei bonis una Vo-
biscum perfrui mereamur; in Christo Jesu Domino
nostro, cui est gloria et potestas et honor atque
adoratio, una cum æterno Patre ac vivifico Spiritu,
nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

ORATIO IX.

Laudatio sancti ac celebratissimi apostoli Philippi.

*Haurite aquam in gaudio e fontibus salutaris ⁶⁹,
nobis acclamat prophetarum vocalissimus. Quosnam*

⁶⁶ Isa. xix, 19. ⁶⁷ Psal. xv, 6. ⁶⁸ I Cor. ii, 9. ⁶⁹ Isa. xii, 3.

32) Fecit ὁμωνυμία Philippi diaconi, unius
septem diaconis, viri ex ipsa Lucæ historia cla-
rissimi, cum Philippo uno ex duodecim primique
ordinis apostolo, ut veterum simplicitate res illo-
rum confunderentur; ac quæ sunt diaconi, apo-
stolo tribuerentur, vicissimque, ea præsertim ra-
tione quod et apostoli nomen veterum usu illis
commune. Periude enim apostolos dici invenias,
qui secundi ordinis discipuli essent, ac qui primi;
maxime vero qui in illis præstarent Evangelii fun-
ctione, in quibus nobilissimus Philippus diaconus:
hinc κατ' ἐξοχήν ac singulari excellentia prædi-
candi Evangelii, εὐαγγελιστῆς dictus; Act. xxi, 8, ac
si Prædicatorem absolute dicas: quod ipsum aposto-
licæ Sedis indulgentia nobis addictum nomen; atque
utinam (S. P. Dominici, aliorumque in ordine insi-
gnium εὐαγγελιστῶν et prædicatorum spiritu vere